p. 1/2

EDITAL N.º 105/2022

Dispõe sobre a Retificação da Classificação Final
do  processo  Seletivo  Simplificado  para
contratação de Motorista do SAMU.

O  MUNICÍPIO  DE  PASSO  FUNDO,  pessoa  jurídica  de  direito  público

interno, através de seu Prefeito Municipal,  Sr.  Pedro Almeida,  no uso de suas atribuições

legais:

Considerando  o  Processo  Interno  n.º  2021/27189  e  a  Lei  Municipal  n.º

5.584/2021;

Considerando o  trânsito  em julgado  do  acórdão  prolatado pelo  Tribunal  de
Justiça  do  Rio  Grande  do  Sul  no  julgamento  do  Agravo  de  Instrumento  n.º  5070140-
952022.8.21.7000;

Considerando a revogação dos efeitos da medida liminar deferida nos autos do
processo n.º 5006746-02.2022.8.21.0021;

Considerando o reestabelecimento da pontuação atribuída pela Comissão aos
candidatos no Edital n.º 22/2022 e o sorteio público para desempate realizado em 15 de março
de 2022;

Faz saber a RETIFICAÇÃO do Edital n.º 27/2022, nos seguintes termos:

MOTORISTA

Classificação Nome Completo Pontuação

1 Edinei de Souza 2

2 Tiago Mattos Lopes 1,5

3 Carlos Eduardo de Mattos 1,5

4 Lindomar Facchi 1,5

5 Adilson Geraldo Camargo de Mello 1,5

6 Luis Fernando da Rosa Confortin 1

7 Edomar Luis Artuso 0,5

8 Ivan Souza de Oliveira 0,5

__________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 23/09/2022 09:30:52

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 23/09/2022 10:49:07 por delegação de competência
pelo Decreto 2/2013

A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela NI14.4JGJ.8KMW.NDZT

Edital n.º 105/2022 p. 2/2

MOTORISTA

Classificação Nome Completo Pontuação

9 Mauricio Modesto da Cruz 0,4

10 Dionata dos Santos Peres 0,2

11 Rodrigo Brum 0,1

12 Helton Regis Tumelero 0

13 Taylor Eduardo dos Santos 0

14 João Francisco Campos de Jesus 0

15 Tiago Antonioli 0

16 Natanael Petry 0

17 Emerson dos Santos Gross 0

18 Anderson Henrique Balke 0

Gabinete do Prefeito, Centro Adm. Municipal, em 19 de setembro de 2022.

PEDRO ALMEIDA
Prefeito Municipal

Assinado eletronicamente

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

Assinado eletronicamente

__________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”
Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99.010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 23/09/2022 09:30:52

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 23/09/2022 10:49:07 por delegação de competência
pelo Decreto 2/2013

A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela NI14.4JGJ.8KMW.NDZT